—1—

桂招考委办〔2018〕39号

各市、县教育局、招生办（招生考试院）、各高等学校：

根据 2018年全国高等学校招生录取和宣传工作视频会议精

神和《教育部关于 2018 年普通高校招生工作的通知》（教学

〔2018〕2号）的要求，为保证志愿填报和招生录取工作的顺利

进行，现就有关事项通知如下：

一、严格做好信息安全保密工作

近几年，一些地方出现了因考生信息泄露导致学生志愿被

篡改、考生信息被贩卖的情况，在社会上造成恶劣影响。各市、

县要切实加强高考信息安全保护，严格考生志愿填报密码保管、

发放和志愿确认等环节的管理，要广泛告知考生加强对自己密

码的保管，不要随意告诉他人，不要用自己的生日、电话号码、

准考证号等易被他人猜中的信息设置密码，不要委托他人或中

介机构填报志愿，严防考生个人信息泄露，如果考生发现自己

密码被篡改要第一时间向高考报名地招生考试机构报告申请修

改。各高等学校必须严格执行招生信息“十公开”和招生录取

“三十个不得”的要求，杜绝委托中介公司参与学校招生工作。

—2—

二、悉心做好考生志愿填报指导工作

各地招生考试机构要认真学习领会我区 2018年普通高考招

生政策，组织辖区内中学高三年级班主任进行志愿填报指导培

训，并要求他们精心指导考生填报志愿，提醒考生既要看成绩，

更要看位次，引导考生合理填报志愿、规避风险。各高等学校

要注意今年分数线变化，不能简单参考往年分数对考生进行咨

询指导，不能随意做出任何承诺。

三、做好志愿填报期间值班工作

我区 2018年高考志愿填报系统将于 6月 24日上午 10时面

向考生开放，请各市、县招生办（招生考试院）在考生志愿填

报期间（包括节假日、征集志愿填报期间）安排专人值班，接

受考生重置志愿填报密码申请或对招生录取方面的咨询，值班

期间晚上至少值班至 22:00。请你们以设区市为单位上报值班电

话（见附件2），加盖公章后于6月26日前传真至0771-5337945，

同时将电子文档发送到 1272619474@qq.com，我办将在广西招生

考试院官网上予以公布。

附件：1.广西 2018 年普通高校招生录取日程表

2.广西 2018 年志愿填报期间值班安排表

广西壮族自治区招生考试委员会办公室

2018 年 6月 23日

—3—

附件 1

说明：下表所列仅为录取工作计划时间，由于录取进程受

多因素影响，个别批次实际投档录取时间变化的可能较大。如

当前批次的录取进程延误，将影响下一批次或后续多批次的投

档时间。

平行志愿批次投档后，我院将在官方网站、微信公众号上

公布投档分数线，建议考生在公布投档分数线后再查询当前批

次的个人投档信息。

录取批次 录取时间 预计投档时间
征集志愿

填报时间

征集志愿

录取时间

本科提前批
7月 2 日
－7月 17日

空军招飞：
7月 2日 12:00
艺本一批：
7月 2日 12:00

体育类：
7月 3日 18:00
其他类：
7月 3日 12:00

艺本二批：
7月 9日 20:00
艺本三批：
7月 14日 18:00

体育类和其他类：
7月 6日 18:30
-7月 7日 09:00
艺本二批：
7月 11日 18:30
-7月 12日 09:00
艺本三批：

7月 16日 18:00
-7月 17日 09:00

体育类和其
他类：
7月 7日-7月
8日
艺本二批：
7月 13日-7
月 14日

艺本三批：

7月 17日

专项计划批
7月 8 日
—7月 17日

7月 8日 18:00

第一次：
7月 9日 18:00
-7月 10日 09:00
第二次：
7月 14日 18:00
-7月 15日 09:00

第一次：
7月 10日
-7月 11日
第二次：
7月 16日
-7月 17日

—4—

录取批次 录取时间 预计投档时间
征集志愿

填报时间

征集志愿

录取时间

自主招生批
7月 11 日
－7月 12日

7月 11日 18:00 无征集 无征集

本科第一批
7月 12 日
－7月 16日

7月 12日 20:00
7月 14日 18:00
-7月 15日 09:00

7月 15日
-7月 16日

本科第一批
预科

7月 18 日
－7月 19日

7月 18日 18:00
7月 18日 18:00
-7月 19日 09:00

7月 19日

本科第二批
7月 21 日
－7月 29日

7月 21日 18:00

第一次：
7月 24日 18:30-
7月 25日 09:00
第二次：
7月 27日 18:00-
7月 28日 9:00

第一次：
7月 26日-
7月 27日
第二次：
7月 28日-
7月 29日

精准脱贫专项
计划本科批

7月 27 日
－7月 29日

7月 27日 18:00
7月 28日 18:00
-7月 29日 09:00

7月 29日

本科第二批预
科 A类

7月 30 日 7月 30日 12:00 无征集 无征集

本科第二批预

科 B类

7月 31 日

－8月 1日
7月 31日 12:00

7月 31日 18:30

-8月 1日 09:00
8月 1日

高职高专
提前批

8月 3 日
－8月 7日

体育类：
8月 3日 12:00
艺术类：
8月 3日 20:00
其他类：
8月 4日 12:00

8月 5日 18:30
-8月 6日 09:00

8月 6日-
8月 7日

高职高专
普通批

8月 8 日
－8月 14日

8月 8日 12:00

第一次：
8月 11日 18:30-
8月 12日 09:00
第二次：

8月 13日 18:30-
8月 14日 09:00

第一次：
8月 12日-
8月 13日

第二次：
8月 14日

精准脱贫专项
计划专科批

8月 14 日
－8月 16日

8月 14日 20:00
8月 15日 12:30
-8月 16日 09:00

8月 16日

—5—

附件 2

市县名称 值班电话

公开方式：依申请公开

广西壮族自治区招生考试委员会办公室     2018年 6月 23日印发